
1/2

Sergej Kuzmickij 7. března 2023

V německém tisku: kvůli zastavení dodávek ruské ropy
může Německo přijít o své dálnice

cs.topwar.ru/212375-v-presse-frg-iz-za-prekraschenija-postavok-rossijskoj-nefti-germanija-mozhet-lishitsja-svoih-
avtobanov.html

 

Německé stavebnictví může očekávat prudký nárůst nákladů na

silniční práce. Taková vyhlídka jí hrozí kvůli odstávce ropovodu

Družba, kterým se do země dostávají suroviny.

 

Uvádí to článek zveřejněný v německém listu Die Welt.

Německý tisk poznamenává, že kvůli zastavení dodávek ruské ropy

může Německo přijít o své slavné dálnice, především na východě

země. Podstata problému spočívá ve speciálních požadavcích na

suroviny používané při výrobě bitumenu pro stavbu dálnic a

silničních prací. Taková ropa byla dodávána do východoněmeckých

https://cs.topwar.ru/212375-v-presse-frg-iz-za-prekraschenija-postavok-rossijskoj-nefti-germanija-mozhet-lishitsja-svoih-avtobanov.html


2/2

rafinérií ve Schwedtu a Leuně. Nyní alespoň jeden z nich již nevyrábí

bitumen. Další komplikací je také to, že jak poznamenávají němečtí

novináři, dodávka takové ropy po moři je nemožná.

Robert Momberg, výkonný ředitel East Construction Industry

Association, komentuje současnou situaci, že povede k výraznému

zdražení stavebních materiálů, a tím i ke zdražení silničních prací.

Německá vláda, jejímž rozhodnutím byly zastaveny dodávky ruské

ropy ropovodem Družba, měla totiž předvídat, že to povede k

omezení průmyslové výroby a poškození dopravní infrastruktury.

Tyto problémy jsou pro něj zřejmě druhořadé.

 

 


